
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 270

25 Αυγούστου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος υδα−
τορέματος ανατολικά της ιδιοκτησίας του Ζώη 
Δημητρίου στην θέση «Προβέστα» εντός του οι−
κισμού της Αρχαίας Νεμέας του Δήμου Νεμέας 
της Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας. .................. 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 16.988,50 τ.μ. στη 
θέση «Πεζούλια», Τ. Κοινότητας Πλατάνας Δήμου 
Βόρειας Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας. .......................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 23304/766 (1)
    Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος υδατο−

ρέματος ανατολικά της ιδιοκτησίας του Ζώη Δημη−
τρίου στην θέση «Προβέστα» εντός του οικισμού της 
Αρχαίας Νεμέας του Δήμου Νεμέας της Περιφερει−
ακής Ενότητας Κορινθίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις και λοιπά 
έγγραφα:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του Ν.3200/1955 
«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».

2. Τις διατάξεις του Ν.2853/16−7−1922 «Περί υδραυλι−
κών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων 
Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοι−
χες του Ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του Π.δ. 18/21.3.1924. (ΦΕΚ 61Α΄).

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ 3046/304/03−02−89 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του Ν.3010/25−4−2002 (Α΄ 91): «Εναρμό−
νιση του Ν.1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 
ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού: 
«Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για 
τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του Ν.4258/2014 (ΦΕΚ 94Α΄/14−4−2014) 
«Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα – ρυθμίσεις πολεοδομικής νομοθεσίας και 
άλλες διατάξεις».

6. Τις οικίες διατάξεις του Ν.2508/1997 (ΦΕΚ 124Α΄/ 
13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

7. Τις οικίες διατάξεις του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45Α΄/1999): 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι−
ατάξεις».

8. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννή−
σου «περί Αρμοδιότητος Κρατικού Οργάνου».

9. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87/Α΄/2010).

10. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτικής. Ελλάδας 
και Ιονίου (ΦΕΚ 232Α΄/2010)

11. Την υπ’ αριθμ. ΓΓ 15649/1522/1−3−11 «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής “Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα” στον προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης και στους 
προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Δ/νσης Χω−
ροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος 
και Ιονίου».

12. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6/2/2015 (ΦΕΚ Α΄ 24) «Αποδοχή παραιτήσεων των Γε−
νικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας»

13. Το άρθρο 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ Α΄ 93) «Επείγου−
σες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών.

14. Την Τεχνική Έκθεση και το τοπογραφικό και υψομε−
τρικό διάγραμμα κλίμακας 1 : 200, καθορισμού οριογραμ−
μών τμήματος υδατορέματος ανατολικά της ιδιοκτησίας 
του Ζώη Δημητρίου στην θέση «Προβέστα» εντός του 
οικισμού της Αρχαίας Νεμέας του Δήμου Νεμέας της 
Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, το οποίο συντά−
χθηκε τον Ιούνιο του 2014 από την Πολιτικό Μηχανικό 
Σακελλαρίου Αλεξάνδρα και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
στις 9/12/2014 από την Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Κορινθίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

15. Την υπ’ αριθμ. Φ6Β/00198/4−2−2015 θετική γνωμοδό−
τηση της Εφορείας Αρχαιοτήτων Κορινθίας.

2389

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.08.31 13:12:27
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2390 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

16. Την υπ’ αριθμ. 1746/83/28−1−2015 γνωμοδότηση του 
Δασαρχείου Κορίνθου.

17. Την υπ’ αριθμ. 7270/218/30−1−2015 γνωμοδότηση της 
Δ/νσης Δασών Κορινθίας.

18. Το με αριθμό 5633/16−3−2015 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Πελοποννήσου για 
την θεώρηση του φακέλου οριοθέτησης τμήματος ρέ−
ματος ανατολικά της ιδιοκτησίας του Ζώη Δημητρίου 
στην θέση «Προβέστα» εντός του οικισμού της Αρχαίας 
Νεμέας του Δήμου Νεμέας της Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας.

19. Το υπ’ αριθμ. 22215/717/23−4−2015 έγγραφο της Υπη−
ρεσίας προς την Δ/νση Υδάτων Δυτικής Ελλάδος και 
Δήμο Νεμέας προκειμένου να γνωμοδοτήσουν σύμφωνα 
με τις διατάξεις της παραγράφου Α2 του άρθρου 3 του 
Ν.4258/2014.

20. Το με αριθμό 5633/16−3−2015 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Πελοποννήσου για την 
θεώρηση του φακέλου οριοθέτησης τμήματος υδατορέ−
ματος ανατολικά της ιδιοκτησίας του Ζώη Δημητρίου 
στην θέση «Προβέστα» εντός του οικισμού της Αρχαίας 
Νεμέας του Δήμου Νεμέας της Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας.

21. Τη σύμφωνη γνώμη του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Νεμέας όπως διατυπώθηκε στην υπ’ αριθμ. 
135/2014 απόφασή του.

22. Το γεγονός ότι παρήλθε η προθεσμία των σαρά−
ντα πέντε (45) εργάσιμων ημερών χωρίς να διαβιβασθεί 
η γνωμοδότηση της Δ/νσης Υδάτων Δυτικής Ελλάδος 
(παραγρ. 2.1δ άρθρου 3 του Ν.4258/2014), αποφασίζουμε:

Την επικύρωση του καθορισμού των οριογραμμών τμή−
ματος υδατορέματος ανατολικά της ιδιοκτησίας του 
Ζώη Δημητρίου στην θέση «Προβέστα» εντός του οικι−
σμού της Αρχαίας Νεμέας του Δήμου Νεμέας της Περι−
φερειακής Ενότητας Κορινθίας, οριζομένων με τα σημεία 
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11 (Αριστερά) και 12,13,14,15,16,17,18,19,20,21 
και 22 (Δεξιά) εκατέρωθεν της ροής του υδατορέματος, 
όπως φαίνεται στο τοπογραφικό και υψομετρικό διά−
γραμμα κλίμακας 1 : 200 το οποίο συντάχθηκε από την 
Πολιτικό Μηχανικό Σακελλαρίου Αλεξάνδρα σύμφωνα με 
την Τεχνική Έκθεση που το συνόδευε και ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε στις 9/12/2014 από την Δ/νση Τεχνικών Έρ−
γων της Π.Ε. Κορινθίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα καθορισμού των οριογραμ−
μών να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 9 Ιουλίου 2015

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2391



2392 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2393



2394 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2395

      Αριθμ. 57097/1150 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 16.988,50 τ.μ. στη θέση 

«Πεζούλια», Τ. Κοινότητας Πλατάνας Δήμου Βόρειας 
Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας.

Ο ΑΣΚΩΝ KAΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα».

3. Το Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 του Ν. 998/1979 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας» όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ.1 του άρθ. 35 του Ν. 4280/2014.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του 
Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας».

6. Τις διατάξεις του Ν. 1892/90 άρθρο 120 παρ. 1. «Για τον 
εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθ. 1 παρ. 15.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980, γ) 168692/3318/
5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 και ε) 60284/365/
26−1−1994.

9. Την υπ’ αριθ. Οικ. 105204/2793/31−7−2002 διαταγή 
ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων−κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

10. Το αριθ. 221525/4195/21−09−2011 έγγραφο Υ.Π.Ε.Κ.Α 
περί δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώσεων κατά 
των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης, ενώπιον του 
Διοικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής της παρ. 
1 του άρθρου 47 Ν. 3900/2010.

11. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06.02.2015 (ΦΕΚ 24Α΄).

12. Το άρθρο 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93Α΄).
13. Την υπ’ αριθ. 50511/999/18−6−2015 πρόταση του Δα−

σαρχείου Κυνουρίας, μετά της συνημμένης εκθέσεως 
αυτοψίας, για την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, τη έκταση δασικού χα−
ρακτήρα, η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά, εμβα−
δού 16.988,50 τ.μ. στη θέση «Πεζούλια», Τ. Κοινότητας 
Πλατάνας Δήμου Βόρειας Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας, 
η οποία προσδιορίζεται με στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 
3, 4, 5,....13, 14, 1) και απεικονίζεται, στο από 18−6−2015 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα (κλίμακας 1:1000), 
που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κυνου−
ρίας, Παναγιώτης Λυμπερόπουλος, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Τα όρια της 
προς κήρυξη αναδασωτέας έκτασης είναι τα κάτωθι:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασική έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: Δασική έκταση και ελαιόκτημα
ΔΥΤΙΚΑ: Δασική έκταση
Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστη−
σης αείφυλλων−πλατύφυλλων με κυρίαρχα δασοπονικά 
είδη: κουμαριές, πουρνάρια, φιλίκια, σχίνα καθώς και 
ατόμων πεύκης.

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση 
ακυρώσεως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός 
εξήντα ημερών, από την επομένη της δημοσιεύσεως ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 6 Αυγούστου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



2396 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002702508150008*


